

آموزشی برای تمامی افراد، آن هم به شکل رایگان بسیار بعید به نظر می‌رسد؛ به اهمیت آموزش مجازی پی خواهیم برد. خوشبختانه در سال‌های اخیر سایت‌های بسیاری برای آموزش مجازی در زمینه‌های مختلف علمی، فنی، اجتماعی و... راه‌اندازی شده است. در این مطلب به معرفی مقدماتی پاره‌ای از آن‌ها که به زبان فارسی و بعضاً رایگان آموزش می‌دهند، اشاره خواهیم کرد.

کلاس درس: (Kelasedars.org)



«کلاس درس»، مدرسه‌ای برای همه و دارای بیش از ۴۲۰ ویدئوی آموزشی در موضوعات مختلف دبیرستانی و دانشگاهی است. استفاده از ویدئوهای کلاس رایگان است.

تخته سفید: (takhtesefid.org)



این پایگاه اینترنتی یک سرویس به اشتراک‌گذاری ویدئوهای آموزشی است و شما علاوه بر تماشای لینک‌های موجود در این سایت، می‌توانید ویدئوهای آموزشی موردنظرتان را نیز در آن بارگذاری یا آپلود کنید. ویدئوهای آموزشی موجود در این سایت، گستره متنوعی از رشته‌ها را از مکانیک و الکترونیک گرفته تا رشته‌های هنری مانند گرافیک و نقاشی، حتی مهارت‌های گوناگون از جمله تراشکاری و جوشکاری، در بر گرفته‌اند. ثبت‌نام

وب‌گاه‌هایی با دوره‌های آموزشی برخط

دنیای آموزش، با افزایش نرخ نفوذ اینترنت پرسرعت و محبوبیت روزافزون تبلت‌ها و گوشی‌های هوشمند، در حال تحول است. امروزه، اینترنت سختی‌ها و چالش‌های آموزش حضوری را به حداقل رسانده و آموزش اینترنتی به یکی از محبوب‌ترین روش‌ها برای کسب دانش و مهارت در سرتاسر دنیا تبدیل شده است و طبعاً مورد توجه علاقمندان فارسی‌زبان قرار گرفته است.

آموزش برخط، که به آموزش از طریق وب نیز گفته می‌شود، زمان و مکان را درمی‌نوردد، بر کیفیت آموزش می‌افزاید، هزینه‌های رفت‌وآمد و هدررفت وقت را به صفر می‌رساند و تعامل بین مربیان و دانش‌آموختگان را منظم می‌سازد. شیوه‌های آموزش از طریق وب هم متنوع‌اند؛ و منابع آموزش در هر شکلی از جمله متنی، تصویری، صوتی، ویدئویی و... وجود دارند که می‌توان هر یک را به دلخواه انتخاب کرد. می‌توان برخی از دوره‌ها را به‌صورت آموزش از طریق پست الکترونیکی و دوره‌هایی را نیز از طریق فیلم‌های آموزشی اجرا نمود. دوره‌های آموزشی برخط تا آنجا پیش‌رفته است که حتی برخی از دانشگاه‌های معتبر دنیا کلاس‌های درسشان را از این طریق در معرض استفاده عموم قرار می‌دهند. اگر بدانیم که با رشد جمعیت، شرایط فراهم کردن امکانات

در این سایت رایگان است.

است تا بتوانند با تمرکز روی محتوا، ویدئوی آموزشی خود را تولید و منتشر کنند.

درسنامه: (darsnameh.com)



درسنامه، یکی دیگر از وبسایت‌های آموزشی از راه دور بر مبنای پست الکترونیکی است. کاربران علاقمند می‌توانند با دریافت واحدهای آموزشی این سایت از طریق پست الکترونیکی - بدون مراجعه مستقیم به وبسایت درسنامه - درس‌ها را خوانده و در آزمون‌ها شرکت کنند.

وب‌یاد: (webyad.com)



وب‌یاد، به‌عنوان یک بستر یادگیری و آموزش آنلاین ویدئویی، این امکان را فراهم می‌کند تا در کمترین زمان ممکن، هر آنچه را که می‌خواهید آموزش دهید و یاد بگیرید. کافی است بخواهید.

سامانه آموزش مجازی قرارگاه فضای مجازی سپاه تهران: (elearning.ghasam.ir)

اولویت اول در قرارگاه فضای مجازی، توجه جدی به بحث آموزش، به‌عنوان رکن اصلی توسعه کمی و کیفی افزایش توان عملیاتی نخبگان فرهنگی و رسانه‌ای سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ است. این مسئله به روشنی در اسناد راهبردی قرارگاه فضای مجازی مورد تأکید قرار گرفته است. این سامانه آموزش مجازی از جدیدترین دستاوردهای علمی و پژوهشی در حوزه محتوا و برنامه‌ریزی آموزشی بهره می‌گیرد.

به‌آموز: (behamooz.com)



وبسایت به‌آموز از سال ۱۳۹۱ به‌صورت آزمایشی شروع به فعالیت کرد. این وبسایت بر مبنای قابلیت‌های عمومی بستر نرم‌افزاری شرکت فناوران اطلاعات وستا بنا شده است و توسعه می‌یابد. هدف به‌آموز، در دسترس قرار دادن مواد آموزشی با کیفیت مناسب برای همه ایرانیان است. ما اعتقاد داریم که هیچ‌کس نباید از کسب علم و دانش و مهارت‌های کاربردی محروم شود؛ و نباید سن و سال یا مکان و موقعیت و امکانات مالی، افرادی را از یاد گرفتن، سازندگی و موفقیت باز دارد. در به‌آموز هر کس می‌تواند یاد بدهد و یاد بگیرد. شما اگر معلم هستید، می‌توانید درس خود را ایجاد کنید و به هزاران نفر یاد بدهید و اگر یادگیرنده هستید،

کائسنا: (iksna.com)

«کائسنا» از سال ۱۳۸۶ با هدف ترویج دانش متن باز، برای ایجاد فرصت یکسان یادگیری و به‌منظور گسترش سطح آگاهی و علم جامعه فارسی‌زبان آغاز به کار نمود. کائسنا فضایی برای یادگیری و تبادل دانش است. کائسنا افرادی را که توانایی و دانش کاربردی در زمینه‌های مشخص دارند، در فرایند تولید همراهی کرده و تیم تولید و تدوین را در کنار آن‌ها قرار می‌دهد. صرف‌نظر از اهداف تجاری تولیدکنندگان محتوا، در کائسنا دغدغه‌های پلتفرم پرداخت، پلتفرم نمایش، هزینه پهنای باند، مارکتینگ، دریافت بازخورد و... برای تولیدکنندگان برطرف شده

در کلاس‌های دلخواهتان شرکت کنید و درباره هزاران موضوع یاد بگیرید.

این لرنینگ: (openlearning.ir)



این سایت برگزارکننده دوره‌های کاملاً آنلاین در حوزه‌های متفاوت در قالب الگوریتم‌های آموزشی استاندارد است که با به‌کارگیری سیستم مدیریت یادگیری LMS و کلاس آنلاین قدرت‌مند Adobe Connect در هر زمان و مکان جهت پیشبرد شعار عدالت آموزشی به این کار مبادرت می‌ورزد.

ایران آکادمی: (iran-academy.org)



یکی از دغدغه‌های امروزی افراد جامعه ما، به‌خصوص کارشناسان و مدیران، یادگیری است. اما پاره‌ای از مشکلات جنبی آموزش مانند کمبود زمان، دوری مکان آموزش، وسیله ایاب و ذهاب و... باعث شده تا بسیاری از علاقه‌مندان به آموزش‌های کاربردی دسترسی نداشته باشند. این امر باعث شد در راستای ارتقا و آسان‌سازی آموزش، آن هم به‌صورت کاملاً کاربردی، وبسایت آموزشی «ایران آکادمی» را راه‌اندازی کنیم. تمام تلاش‌های ما در این وبسایت صرف ایجاد محیطی پویا و آموزشی برای تمام کسانی خواهد شد که به یادگیری

علاقه‌مند هستند.

یاداپ: (yadup.ir)

این وبسایت به‌منظور فراگیر کردن دانایی و ایجاد فرصت‌های آموزشی برابر از طریق گسترش آموزش مجازی بر پایه فناوری اطلاعات ایجاد شده است. چشم‌انداز این سایت از نظر مسئولان آن، تبدیل شدن به بزرگ‌ترین مرجع آموزش مجازی برای مدرسان و فراگیرندگان تا سال ۱۳۹۶ است.

تیم لرنینگ: (team-learning.ir)

تیم لرنینگ سایتی برای توسعه دانش و فناوری روز دنیا با برترین شیوه‌های آموزشی و فراهم نمودن امکان آموزش تیمی و گروهی به گونه‌ای که افراد در هر جا این امکان را داشته باشند تا تنها با اتصال به اینترنت از جدیدترین محتوای آموزشی روز دنیا بهره‌مند گردند و به‌صورت تیمی تخصص و مهارت خود را ارتقا بخشیده و رفع اشکال نمایند. همچنین جدیدترین مقالات به همراه ترجمه تخصصی آن‌ها در اختیار کاربران قرار داده می‌شود و در انتهای دوره‌های آموزشی، پروژه‌هایی تیمی تعریف می‌شود تا توانایی‌های فعالیت گروهی نیز ارتقا یابد.

پیکسل آموز: (pixellamooz.com)



سایت آموزشی پیکسل آموز در حوزه آموزش رایگان کامپیوتر و موبایل تحت کتب آنلاین، مقالات، فیلم‌های آنلاین و گزیده اخبار تکنولوژی، فقط به زبان فارسی، فعالیت دارد و هرروزه بر محتوای آن افزوده می‌شود.